
 

 

 

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu. 

 

 

 

 

Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretto per abbonamento a canale telematico di supporto 
giuridico “Lex for School”, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a del D. Lgs. n, 50/2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la necessità di usufruire di un servizio di consulenza relativo alle informazioni normative in ambito 
scolastico; 
Vista l’esigenza di usufruire di un canale di supporto giuridico dedicato ai professionisti della scuola; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2019-2022; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 18/12/2020 con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2021; 
Visto quanto previsto dall'art. 1 commi da 494 a 517 della L. n. 208/2015 in materia di acquisti nella 
pubblica Amministrazione; 
Visto il D. Lgs. 50/2016, in particolare l'art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l'art. 80 e 85 
in materia di motivi di esclusione dell'operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine generale e 
di Documento Unico di Gara Europeo; 
Visto l'art. 37 c. 1) del D. Lgs. 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle committenze 
che prevede l'avvio di procedure autonome per fornitura di beni e servizi sotto la soglia di € 40.000,00 
anche senza la qualificazione necessaria prevista dall'art. 38; 
Visto l'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il c. 4 lett. 
c) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori ad € 40.000,00 e comunque sotto le soglie 
previste dall'art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso; 
Visto il d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56, “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50” (G.U. 5 maggio 2017, n.103, s.o. n. 22/L e relative Note) e in particolare l’art. 36, co. 2a; 
Considerate le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 
relative alla fornitura in questione; 
Accertata la congruità dell’offerta economica della ditta Gruppo Spaggiari di Parma; 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del 
servizio di abbonamento telematico a “Lex for School”, per un importo complessivo delle 
prestazioni pari ad € 383,65+iva 4% ; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 399,00 IVA inclusa da imputare nell’esercizio  finanziario 
2021; 

 di nominare il Dirigente scolastico Prof. Andrea Valerini quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Andrea Valerini 

 
 
 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it



